
 

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões 
 

 

RUA DOM DUARTE LEOPOLDO, 83 – FONE TRONCO CHAVE (011) 4012-1000 – CEP 12955-000 – BOM JESUS DOS 

PERDÕES – SP 

 

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE CARTA CONVITE 2/2017 – 
PROCESSO 2/2017 E EDITAL 2/2017 
 
 
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, torna público e para o 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação, sob a modalidade 
supramencionada, com as seguintes características: 
 
OBJETO: contratação de empresa especializada que deverá fornecer todos os 
materiais e mão de obra necessária para TROCA DE COBERTURA (TELHAS E 
ESTRUTURAS), da escola Municipal EMEI PROFESSORA LIANE MARIA 
BARBOSA DOS SANTOS, localizada neste Município de Bom Jesus dos 
Perdões/SP, conforme especificado no Memorial Descritivo e Planilha de Custos, 
parte integrante deste Convite.  
LOCALIZAÇÃO: Rua Ângelo Santoni, 416 – Centro – Bom Jesus dos Perdões – SP. 
 
VALOR ESTIMADO: R$29.214,81 (vinte e nove mil, duzentos e catorze reais e 
oitenta e um centavos) 
VIGÊNCIA: 45 dias. 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 03/05/2017 até às 14:00 horas. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: 03/05/2017 às 14:15 horas. 
LOCAL: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83- Bom Jesus dos Perdões – SP. 
EDITAL COMPLETO E ESCLARECIMENTOS : Estarão disponíveis no 
endereço acima na Divisão de Compras e Licitações, no horário das 10:00 ás 16:00 
horas 
FONE: (11) 4012-1000, ramais 1019/1020/1044. 
 
 

Bom Jesus dos Perdões, 20 de abril de 2017. 
 
 
 
 

SÉRGIO FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 


